
2018年 5月 31日 

各位 

 

川上産業株式会社 

お客様係社長 安永圭佑 

 

 

 

弊社兵庫工場火災発生に関するご報告（第 9報） 

 

謹啓 

2017 年 5 月 28 日に発生した弊社兵庫工場の火災から 1 年が経過いたしました。改めま

して、近隣のみなさま、お取引先のみなさま、関係する多くのみなさまにご迷惑、ご心配

をお掛けしたことを深くお詫び申し上げます。 

みなさまから多大なるご支援をいただき、新兵庫工場の生産体制が整い、焼失した旧兵

庫工場と同水準の生産が可能になりました。一部の設備改修工事が残ってはおりますが、

約 1 年でここまで復旧できたのは、みなさまからのご支援があってのことと、社員を代表

して厚く御礼申し上げます。 

火災から今日に至る経緯は下記の通りご報告いたしますが、生産体制が整ったことに伴

い、事業所名を「新兵庫工場」から「兵庫工場」に改めさせていただきます。 

ここまで復旧しましたが、旧兵庫工場焼失により決意したのは、旧兵庫工場を上回る生

産拠点にする復興です。復興に向けて引き続き邁進していく所存です。みなさまには引き

続きご支援、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

記 

 

1. 製品供給体制  2018年 6月 1日より、火災前の状態に復旧します。 

 

2. これまでの復旧状況 2017年 5月 28日、旧兵庫工場全焼。 

2017 年 6 月 26 日、旧兵庫工場近隣に兵庫工場復旧の拠点とす

る「兵庫事務所」を開設いたしました。 

2017 年７月 27 日、旧兵庫工場近隣に直営加工所を開設し、兵

庫エリアでの自社による加工を再開いたしました。 



2017 年 9 月 21 日、名古屋工場に生産設備を 1 台増設し、供給

量の増加をいたしました。 

2017年 12月 11日、兵庫県内の仮工場において生産を再開いた

しました。名称は、「兵庫仮工場」としました。 

2018 年 1 月 15 日、兵庫事務所を兵庫仮工場と同一場所に移設

し、「兵庫仮工場」の名称を「新兵庫工場」に改めました。 

2018年 3月 20日、旧兵庫工場の生産能力に近い状態まで復旧。 

2018年 5月 31日、旧兵庫工場と同水準の生産能力に復旧。 

2018 年 6 月 1 日、事業所名を「新兵庫工場」から「兵庫工場」

に改名。 

 

3. 今後の予定 2018年 8月上旬、全ての復旧工事の完了予定。 

 

4. 兵庫工場住所  〒675-1116 

            兵庫県加古郡稲美町蛸草 1-10 

            TEL：079-451-5951  FAX：079-451-5952 

              

以上 


